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SOLICITUDES INSCRIPCION TEMPORADA 2.017/2.018 

 

 

ADMITIDOS MODALIDAD FUTBOL 
 

 

REGIONALES 

 

1. 35600, CD  (3913) 

2. Apolinario CF  (1606) 

3. Breñamen, CD (3939) (1ª inscripción) (Club: CD Breñamen Las Playitas) 

4. Coloradas, UD Las  (1365)  

5. Corralejo, CD  (3790)  

6. Cruz de Barrial Balompié, CD (1937) (1ª Inscripción)  

7. Futbol PDC 2016, CD (2938) (Club: CD Futbol PDC Puerto del Carmen) (1º inscripción) 

8. Guanarteme, FC  (1114) 

9. Herbania, CD  (3014) 

10. Santa María de La Vega, CD (2099) 

11. Villa de Santa Brígida Atlético, UD (1061) 

 

 

JUVENILES 

 

1. Arucas CF “C”  (1003) 

2. Atalaya, UD  (1067) 

3. Breñamen, CD (3939) (1ª inscripción) (Club: CD Breñamen Las Playitas) 

4. Cruz de Barrial Balompié “A”, CD (1937) (1ª inscripción) 

5. Cruz de Barrial Balompié “B”, CD (1937) (1ª inscripción) 

6. Futbol PDC 2016, CD (2938) (Club: CD Futbol PDC Puerto del Carmen) (1º inscripción) 

7. Guatiza Boys, CFS  (2271) 

8. Guayarmina, CD  (1502) 

9. Guía “C”, UD (1034) 

10. Guiniguada Apol. “B”, CD  (1530)  

11. Jandía, UD (3137) 

12. Jinamar, UD  (1115) 

13. Mogan, CF  (1082) 

14. Playa del Hombre, C.D. (1650) 

15. Playas de Sotavento "B", U.D.  (3846) 

16. San Fernando “B”, UD  (1442) 

17. Santa María de La Vega, CD (2099) 

18. Santos, CF  (1476) 

19. Talleres Canary, CD  (1936) (Club: CD Talcan) (1ª inscripción) 

20. Urbis Distrito Seis, UD  (1844) 

21. Valdecasas, CD  (1448) 

22. Valleseco, UD  (1158) 
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CADETES 
 

1. 35600, CD  (3913) 

2. Apolinario CF  (1606) 

3. Arrecife, CD  (2050)   

4. Atalaya, UD  (1067)  

5. Barrio del Atlántico, CD  (1364)  

6. Calero, CD  (1192) 

7. Coloradas “B”, UD Las  (1365) 

8. Cruz de Barrial Balompié, CD (1937) (1ª inscripción) 

9. Charco Atlético, CD  (3568) 

10. Daniel Carnevali “C”, CD  (1321)  

11. Estrella "A" C.F.  (1052) (Por acuerdo CCD) 

12. Firgas “B”, CD  (1010) 

13. Garita, CFS La  (1345) 

14. Gariteño, CD  (1931) 

15. Guía “B”, UD (1034) 

16. Guiniguada Apol. “C”, CD  (1530)  

17. Intercanarias CF  (1066) 

18. Internacional P.H. “B”, CF  (2516) 

19. Jinamar, UD  (1115)  

20. Lomo Blanco “B”, CD  (1256) 

21. Longueras “B”, CD Las (1078) 

22. Maciot Sport, CD  (2822) 

23. Piletas “B”, UD  (1200) 

24. Roque Amagro, CD  (1657) 

25. Rosiana, CF  (1911)  

26. San Juan Tres Palmas “B”, CD  (1144) 

27. Tahiche “B”, CD  (2084)  

28. Talleres Canary, CD  (1936) (Club: CD Talcan) (1ª inscripción) 

29. Vélez, UD Los (1817) 

 

INFANTILES 
 

1. Achaman “B”, CD  (1669) 

2. Almenara, UD  (1504)  

3. Altavista “B” CF (2100) 

4. Aregranca, CD  (1881) 

5. Atlético G.C., “C”, CF  (1864)  

6. Breñamen, CD (3939) (1ª inscripción) (Club: CD Breñamen Las Playitas) 

7. Carrizal “B”, CF U  (1024) 

8. Corralejo “B”, CD  (3790)   

9. Costa Ayala “B”, UJ  (1091)  

10. Cruz de Barrial Balompié, CD (1937) (1ª inscripción) 

11. Charco Atlético, CD  (3568) 

12. Euro de Lajares, CD  (3794) 

13. Garita “B”, CFS La  (1345) 
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14. Garita “C” Femenino, CFS La  (1345) 

15. Guayarmina, CD  (1502) 

16. Henequen Fuertev. FC  (3882) 

17. Huesas “B”, UD Las  (1511)   

18. Intercanarias CF  (1066) 

19. Iregui, CD  (1928) 

20. Jinamar, UD  (1115)  

21. Marpe, CD  (1922) 

22. Mesas Bachicao, UD Las  (1538) 

23. Orientación Marítima “C”, CD (2049) 

24. Peña de La Amistad “B”, CD  (3081)  

25. Puerto del Carmen “B”, CF (2187) 

26. Roque Amagro “B”, CD  (1657) 

27. San Fernando “B”, UD  (1442) 

28. Talleres Canary, CD  (1936) (Club: CD Talcan) (1ª inscripción) 

29. Union Peña, CD  (1334)   

30. Villa de Santa Brígida Atlético, UD (1061) 

 

ALEVINES 

 

1. Abrisajac, CD  (1550) 

2. Acodetti CF “C” (1329)  

3. Adassa, CD  (2925) 

4. Aguimes CF “B”  (1027)  

5. Aregranca “B”, CD  (1881)  

6. Atalaya, UD  (1067)  

7. Becerril “B”, CD  (1780)  

8. Calero “B”, CD  (1192) 

9. Carrizal “B”, CF U  (1024) 

10. Casa Pastores “B”, CF  (1477) 

11. Corralejo “D”, CD  (3790)   

12. Cruz de Barrial Balompié, CD (1937) (1ª inscripción) 

13. Charco Atlético, CD  (3568) 

14. Daniel Carnevali “D”, CD  (1321)  

15. Estrella CF “C” (1052)  

16. Intercanarias CF  (1066) 

17. Internacional P.H. “C”, CF  (2516) 

18. Moya “C”, UD  (1028) 

19. Piletas “C”, UD  (1200) 

20. Playa del Hombre “C”, C.D.  (1650)  

21. Puertos de L.P. “C”, CEF  (1449)  

22. Rosiana “B”, CF  (1911)  

23. San Pedro Martir “B”, CD  (1080)  

24. Tablero “B”, CD  (1085)  

25. Talleres Canary, CD  (1936) (Club: CD Talcan) (1ª inscripción) 

26. Tirma, AD  (1934) 

27. Union Peña “B”, CD  (1334)   

28. Valdecasas “B”, CD  (1448) 
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29. Valsequillo “C”, UD  (1048) 

30. Victoria “C”, RC  (1110) 

31. Victoria “D”, RC  (1110) 

32. Gariteño, CD  (1931) 

 

BENJAMINES                                                                                                                                                                                                                                   

 

1. Acodetti CF “C” (1329)  

2. Achaman, CD  (1669) 

3. Apolinario CF  (1606) 

4. Arrecife, CD  (2050)   

5. Atalaya, UD  (1067)  

6. Calero “B”, CD  (1192) 

7. Costa Ayala, U.J. (1091) (Por acuerdo CCD) 

8. Cruz de Barrial Balompié “A”, CD (1937) (1ª inscripción) 

9. Cruz de Barrial Balompié “B”, CD (1937) (1ª inscripción) 

10. Charco Atlético, CD  (3568) 

11. Feria, CD Union (1332)  

12. Guanarteme “B”, FC  (1114)  

13. Huesas “C”, UD Las  (1511)   

14. Huracán “C”, AD  (1164)  

15. Intercanarias CF  (1066) 

16. Jandía “C”, UD (3137) 

17. Lajita, CF La  (3170)  

18. New Athletic, CD  (1858)  

19. Piletas “C”, UD  (1200) 

20. Puerto del Carmen “B”, CF (2187) 

21. Sagrado Corazón, CD  (1880) (Club: CD Ámbar Hockey Club)  (Reincorporación)  

22. San Fernando “D”, UD  (1442) 

23. San Isidro “B”, CD  (1007)   

24. Santidad Banot “B”, CF  (1528)  

25.  Santos “B”,  CF (1476) 

26. Sardina CF “B”  (1062) 

27. Talleres Canary, CD  (1936) (Club: CD Talcan) (1ª inscripción) 

28. Union Viera “D”, CF  (1162)  

 

PREBENJAMINES 

 

1. Atalaya, UD  (1067) 

2. Calero, CD  (1192) 

3. Cruz de Barrial Balompié, CD (1937) (1ª inscripción) 

4. Granjeros Atlético, UD  (1876) 

5. Huracán “B”, AD  (1164) 

6. Santidad Banot “B”, CF  (1528) 

7. Tirma, AD  (1934) 

8. Valleseco, UD  (1158) 
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FEMENINO FUTBOL 8 

 

1. Jandía, UD (3137) 

 

VETERANOS 

 

1. Puertos de L.P., CEF  (1449) 

 

EQUIPOS ACOGIDOS A EXPEDIENTES ESPECIALES 

 

Agaete, UD  (I-01) (1044) (1ª Infantil) 

Arinaga “B”, CD  (AL-08) (1774) (1ª Alevín) 

Arrecife, C.D.  (2050) (Preferente Juvenil) 

Atco. Balompédica Isla Tranquila “B”, CD  (3893) (Alevín) 

Atco. Balompédica Isla Tranquila, CD  (3893) (Infantil) 

Azulgranas de Santa María de la Vega, C.D. Los (2099) (Infantil) 

Bañaderos, U. Costa  (1C-R) (1057)  (1ª Cadete) 

Claret “C”, AD  (AL-R) (1261) (1ª Alevín) 

Costa Ayala, UJ  (PB-02) (1091) (Prebenjamin) 

Goleta Labrantes “B”, CD (BJ-01) (1031) (1ª Benjamín) 

Goleta Labrantes, CD (1C-R) (1031) (1ª Cadete) 

La Lajita, CF  (3170) (1ª Infantil) 

Maciot Sport, C.D.  (2822) (Infantil) 

Panaderia Pulido San Mateo, CF  (2J-01) (1480) (2ª Juvenil) 

Peña de La Amistad, CD  (3081) (1ª Cadete) 

Poligono de Arinaga, CF  (AL-06)  (1667) (1ª Alevín) 

Puertos de L.P. “B”, CEF  (1449) (1ª Infantil) 

Rosiana, CF (I-05)  (1911) (1ª Infantil) 

Tarajalejo, UD (1C-F)  (3150) (1ª Cadete) 

Tetir Cf, Union  (3489) (1ª Infantil) 

Veteranos del Pila. “B”, CD  (1628) (1ª Infantil) 

 

CAMBIOS DENOMINACIÓN:  

 

1. Atlético Apolinario (1606) (Equipos) Apolinario CF 

2. Pilar, CD El (Equipos: 2J-1C-I-AL) (1332) Feria, CD Union 

3. Schamann, Atco. (1A) (1164)  Huracán, AD 
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ADMITIDOS MODALIDAD FUTBOL SALA 

 
 

FÚTBOL SALA SENIOR 
 

1. Interinsular Express, CD  (1592) (Por acuerdo CNCD) 

2. Century 21 Interisleta FS (1631) (Club: CD Rojemar) (Reincorporación)  

 

FÚTBOL SALA CADETE 
 

1. Basilea FS “B”, CD  (1872) 

2. Maspasala Sol de Europa, CD (1558) 

 

FÚTBOL SALA INFANTIL 
 

1. Basilea FS “B”, CD  (1872)  

 

FÚTBOL SALA FEMENINO 
 

1. Basilea FS, CD  (1872) 

2. Maspasala Sol de Europa, CD (1558) 

3. Teldsala, CD (1241) (Club: CD Telde Caja Postal FS) (Reincorporación)  

 
                                          
 


